

10 maja 2017



Samorząd województwa chce przejąć nauczanie przy

oddziale ŚCP

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował, że przedłoży Sejmikowi Województwa uchwałę dotyczącą włączenia szkoły znajdującej się przy Oddziale Psychiatrii Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii przy ul. Kusocińskiego w Kielcach do placówki prowadzonej przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.

Ideę tę przedstawił Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

- Wokół tego tematu dużo się już napisało i powiedziało dlatego cieszymy się, że możemy dziś przedstawić rozwiązanie tej sytuacji. Miasto postawiło nas w pewnym sensie pod ścianą, gdyż pod koniec marca poinformowano nas, że nie przewiduje się edukacji dla dzieci pozostających na leczeniu w szpitalu. Dzieci jednak mają obowiązek być uczone. Zarząd podjął dziś trudną decyzję o tym, że od 1 września oddział szkoły przy oddziale psychiatrycznym stanie się częścią szkoły w Czarnieckiej Górze - poinformował **Jacek Kowalczyk**.

Jak poinformował dyrektor Kowalczyk, Zarząd Województwa chce, aby placówka podlegała pod szkołę przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, która stanie się wówczas zespołem szkół.

- Nasz pomysł jest jednak szerszy gdyż chcemy, by przy oddziale funkcjonowało również liceum bowiem w poprzednich latach młodzież ponadgimnazjalna nie była objęta opieką dydaktyczną. Organizowane będą również zajęcia poza szkolne. Planowane jest również utworzenie oddziału przedszkolnego. Chcemy by działalność placówki bilansowała się, dlatego przy ul. Kusocińskiego będą zatrudnieni jedynie nauczyciele - poinformował Jacek Kowalczyk.

W poprzednim roku szkolnym 137 pacjentów Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii przebywających na długotrwałym leczeniu, było objętych obowiązkiem szkolnym.

Ostateczna decyzja w tej sprawie zostanie podjęta przez Radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas najbliższej Sesji, która zaplanowana jest na 26 maja.

